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[Härtel.] 
situation først opstaar, naar det private 
Byggeri kan sætte ind med fuld Kraft, og 
det kan efter min Mening kun ske ved en 
ændret Rentepolitik, ved Tilgang af billig 
Kapital udefra, ved at vi sønderbryder de 
fordyrende Prisaftaler, og ved en Lempelse 
af Beskatningen paa Bygningen, i det mind- 
ste paa de nyopførte Bygninger. Ad disse 
Veje vil man kunne riaa; frem til en virkelig 
Afhjælpning af den Nødssituation, som jeg 
erkender der hersker paa Boligomraadet. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Det ærede Medlem Hr. Hasle maa ha ve mis- 
forstaaet baade mig og det, dette Lovfor- 
slag i Virkeligheden angaar. Nej, det er 
ikke saadan, at dette Forslag angaar faa 
Mennesker. Det angaar' mange Mennesker, 
mange Tusinde Lejere. Ja, Grundejerfor- 
eningen har jo 홢 selv om jeg i og for sig 
er forundret over, at Grundejerforeningen 
er kommet til, at det kun angaar saa faa 홢 
opgj ort det til ca. 50 000. Det angaar 
mange Mennesker, som det beskytter mod 
en Udnyttelse i en vanskelig Boligsituation. 
Men samtidig erkender dét æréde Medlem, 
at det kun er et ubetydeligt Indgreb. 
Men deroverfor er det, jeg siger, at det 
forundrer mig, at det ærede Medlem ikke 
har saa meget tilovers for de mange, der 
kan være udsat for Trusler paa dette Om- 
raade, naar det til Gengæld efter det ærede 
Medlems egen: Anskuelse kun betyder et 
relativt ringe Indgreb over for Grundejerne. 

Med Hensyn til det ærede Medlems 
Betragtning over min Politik og Det radi- 
kale Venstres Politik i Relation til Libe- 
ralismen vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem, at den Liberalisme, det ærede 
Medlem taler om,' saa vidt jeg forstaar, er 
Liberalismen fra :l780erne, men den er vi 
for længst borte fra; det er den, Venstte 
staar som Repræsentant: for her i Landet. 
Nej, den historiske Liberalisme er der ingen 
i mit Parti, der bekender sig til, men vi 
bekender os til, at der inden for de Ram- 
mer, som Staten afstikker i sin Lovgivning, 
skal være Plads for den enkelte Borgers 
Initiativ. Dér vil jeg gerne sige til det 
ærede Medlem, at der er en Ting, vi inden 

I I > for vort Parti ser paa med stor Bekymring, 
nemlig hvilken Indflydelse det ærede Med- 
lems Partis Ungdomsbevægelse, K. U., kan 
gaa hen og faa paa det ærede Medlems Parti. 
K. U.-Bevægelsen er jo paa dette Omraade 
og paa mange Omraader en Overtrumfning 
af den historiske Marxisme, og derfor maa 
jeg sige, at min Bekymring her i Relation 

til den moderne Liberalisme gælder det 
ærede Medlem og hans Parti. 

Formanden: Jeg vil meget bede om, 
at man undlader at fordybe sig i Betragt- 
ninger over Liberalismen saavel af den 
nyere som af den ældre Dato og over K. U. 
af nyere Dato. 

Det ærede Medlem Hr. Hasle har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hasle: Jeg skal følge den højtærede 
Fórinands Henstillîng" ellers bliver vi heller 
ikke færdige i Dag. Jeg vil kun over for 
den højtærede Indenrigsminister sige, at 
saa har jeg maaske ikke udtrykt mig til- 
strækkelig tydeligt før, da jeg talte om den 
højtærede Indenrigsministers Udtalelser og 
talte om ét ubetydeligt Indgreb; dér mente 
jeg i hvert Fald et Indgreb, som kun angik I '' 
faa Mennesker. Derfor kan det jo godt 
principielt være betydeligt. Det er denne 
Forskel, jeg mener der er, idet det forelig- 
gende Lovforslag efter de Oplysninger, som ' 
er tilgaaet Udvalget, kun i ringe Grad 
angaar Ejere, der selv har opsagt, medens 
det almindelige Tilfælde er. at det er Lej- 
erne, der opsiger. Det er ud fra denne 
Betragtning, jeg siger, at Spørgsmaalet 
ikke vedrører ret mange Mennesker, men 
derfor er det selvfølgelig alligevel principielt 
betydeligt. Det var ud fra denne Betragt- 
ning, at jeg foreholdt den højtærede liberale 
Minister, at jeg ikke forstod hans Hand- 
linger. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard) : 
Det er forkerte Definitioner, det ærede 
Medlem anvender. De Indgreb, som Lov- 
forslaget her betyder, har Virkninger til 
to Sider, til den ene Side over for mange, 
mange Tusinde Lejere, der er eller kan være 
ude for en Trusel, som kan betyde økono- 
misk Udnyttelse, til den anden Side et 
relativt ringe Indgreb over for Ej erne, 
saadan som det ærede Medlem ogsaa selv 
har erkendt det i Dag. Derfor siger jeg: 
Disse to Ting stillet over for hinanden, de 
mange, mange Tusindes Velfærd paa dén 
ene Side, det relativt ringe Indgreb paa den 
anden Side,-, faar mig til at være med til 
at gennemføre dette Lovforslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: Jeg tror, det 
ærede Medlem Hr. Hasle for sin Indvending . I. 홢 I 
med Hensyn til, at Lejerne sélv siger op i 


